

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

Sobota, 18 lipca	18.00 - za Juliana z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego oraz opiekę Matki Bożej
Niedziela, 19 lipca XVI NIEDZIELA ZWYKŁA	8.30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 10.00 - o miłosierdzie Boże i łaskę nawrócenia dla Kingi z okazji 32 rocznicy urodzin 11.30 - za dusze zmarłych śp. Kazimierza Sabbata i Władysława Świdlickiego 13.00 - za Parafian 18.00 - o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Piotra z okazji 15 rocznicy urodzin
Poniedziałek, 20 lipca	9.30 - Intencja
Wtorek, 21 lipca	19.00 - Intencja
Środa, 22 lipca św. Marii Magdaleny, święto	19.00 - O Boże błogosławieństwo dla Magdaleny Sacha - Zięba z okazji imienin
Czwartek, 23 lipca św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy, święto	19.00 - w intencjach czcicieli św. O. Pio
Piątek, 24 lipca św. Kingi, dziewicy	19.00 - o Boże błogosławieństwo i światło Ducha Świętego dla Przełożonego Generalnego TChr ks. Krzysztofa Olejnika z okazji imienin
Sobota, 25 lipca św. Jakuba, apostoła, święto	18.00 - śp. Ks. Czesław Osika (6 rocznica śmierci)
Niedziela, 26 lipca XVII NIEDZIELA ZWYKŁA	8.30 - o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, potrzebne łaski, siły i zdrowie oraz opiekę Matki Bożej dla Józefy Mucha z okazji urodzin 10.00 - Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 11.30 - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Olivii, Adriana, Emilii 13.00 - śp. Genowefa, Józef, Józefa Kural i zmarli z rodziny 18.00 - o Boże błogosławieństwo dla Siostry Anny z okazji imienin i w podziękowaniu za lata posługi w naszej wspólnotce

LITURGIA SŁOWA

Czytanie I - Mdr 12, 13. 16-19

Psalm 85

Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy

Czytanie II - Rz 8, 26-27

Ewangelia - Mt 13, 24-43

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść:

«Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł.

A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. Rzekli mu słudzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zbrali go?”

A on im odrzekł: „Nie, byście zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie oboju rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”».

Słowo na niedzielę:

Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii maluje straszliwą wizję końca tych, którzy sieją chwast, tam gdzie On zasiał pszenicę. Dramatyczny koniec tych, którzy pomimo wielu prośb, apeli, wezwań o nawrócenie, pozostali głusi, trwający, niejako „zakochani” w złu, czyniący je wręcz z pasją wbrew Bogu i dobru ludzi, swoich braci i sióstr.

To jest przestroga także dla mnie, a jednocześnie zachęta do włączenia się w akcję ratowania tych, którzy jak bezmyślnie istoty idą wprost na zatracenie, którzy ośmielili się rzucić Panu Bogu wyzwanie. Pomogę ich ratować. W ich intencji będą się gorliwie modlił, za ich nawrócenie ofiaruję swe cierpienia.

Na tle ukaranych w pełni zajaśnieją ci, którzy sieją pszenicę, którzy często w życiu są niejako w cieniu, na drugim planie, którzy idą pod prąd modom, opiniom, zachowaniom tego świata. Oni w zgiełku, hałasie świata nie tylko potrafią, ale pragną usłyszeć Boga i wypełnić Jego wolę.

Czy w imię taniej populamości, doraźnych korzyści nie ogarnia mnie pokusa, aby stanąć po stronie tych, co sieją chwast? Czy umiem w cieniu, bez okłasków i kamer czynić dobro, czynić je każdego dnia, czynić jak najwięcej? Czy pamiętam, że im więcej na świecie, we mnie, w moim życiu dobrego smaku, tym mniej miejsca dla złego, im więcej pszenicy, tym mniej chwastu? Czy już tu za życia na tej ziemi pragnę, aby moje życie jaśniało Bożą sprawiedliwością, było Bożym życiem a nie bezbożnym?

SIOSTRA ANNA JEMIOŁO MCHR

Siostra Anna Jemiolo MChr, która przez trzy lata posługiwała w naszej wspólnotce parafialnej jako zakrystianka i katechetka od 10 lipca objęła nowe obowiązki jako „**mistrzyni nowicjatu**” w Poznaniu—Morasku. Siostra Anna dziękuje wszystkim Parafianom za współpracę i otwarte serce, ma nadzieję przyjechać w późniejszym czasie, jeśli to będzie możliwe, żeby osobiście się pożegnać.

My, w podziękowaniu za Jej posługę i lata wspólnej modlitwy z nami, za tydzień **26 lipca o godz. 18.00** odprawimy Mszę świętą o Boże błogosławieństwo dla s. Anny. To będzie również dzień jej imienin.

POŚWIĘCENIE POJAZDÓW

Z okazji św. Krzysztofa patrona kierowców w sobotę podczas Mszy świętej o godz. 18.00 zostanie odmówiona modlitwa błogosławieństwa kierowców i ich pojazdów. Nie będzie tradycyjnego obrzędu jak co roku.

III KONGRES MŁODZIEŻY POLONIJNEJ

Kochani Młodzi Przyjaciele!

W dniach od 1 do 9 sierpnia br. miał się odbyć w Krakowie III Kongres Młodzieży Polonijnej. Niestety, na drodze do spotkania w Krakowie stanęły problemy związane z pandemią. Chciałbym jednak, byśmy spotkali się w przestrzeni wirtualnej. Dlatego zapraszam Was do wzięcia udziału w terminie „kongresowym”, to znaczy w dniu 1 sierpnia (sobota) od godz. 15:00 do godz. 20:00 czasu polskiego. Zaproszenie kieruję do wszystkich młodych osób żyjących w środowiskach polonijnych poza granicami Polski, niezależnie od tego, czy ktoś dotychczas brał udział czy nie w Kongresie Młodzieży Polonijnej. Spotkanie w dniu 1 sierpnia będzie przebiegać pod hasłem „**Powolani do świętości**” i zapoczątkuje cykl spotkań „Kongres Młodzieży Polonijnej on-line”, będących stałą formą kontaktu i duszpasterstwa młodych ze środowisk polonijnych.

W organizację pierwszego wirtualnego spotkania w dniu 1 sierpnia włącza się grupa młodzieży „Orty” z Niemiec. Zgłoszenia proszę przysyłać za pomocą formularza (umieszczony na stronach: Kongres Młodzieży Polonijnej, „Grupa Modlitewna Orty”, Duszpasterstwo Emigracji Polskiej, w terminie do 29 lipca. Po wysłaniu zgłoszenia, otrzymacie link, który poprzez aplikację „Zoom” umożliwi Wam udział w spotkaniu. Liczę na Waszą obecność i bardzo serdecznie Was zapraszam!

Bp Wiesław Lechowicz

Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej

RELACJE Z WCZEŚNIEJSZYCH KONGRESÓW

I KONGRES MŁODZIEŻY POLONIJNEJ, 2016

<https://www.youtube.com/watch?v=V7RyJ0X1d8M&t=3s>

II KONGRES MŁODZIEŻY POLONIJNEJ, 2018

<https://www.youtube.com/watch?v=W9xFcNAp188>

MSZA ŚWIĘTA

Msze święte w lipcu:

Poniedziałek - godz. 9.30.

Wtorek - 19.00.

Środa - 19.00.

Czwartek - 19.00.

Piątek - 19.00.

Sobota - 18.00.

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney.

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon.

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eucharystycznego od godz. 18.00.

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kierując prośbę na adres mejlowy parafii:

putney@pcmew.org

Nie ma wyznaczonego czasu spowiedzi.

BIERMOWANIE, CHRZEST

Wszystkie sakramenty poza Eucharystią i Spowiedzią są nadal zawieszone. Z czasem wyjaśni się więcej i znajdziemy jakieś możliwości, by nie przedłużać oczekiwania na ważne, rodzinne, kościelne uroczystości.

I KOMUNIA ŚWIĘTA

Z racji na indywidualne prośby o udzielenie Pierwszej Komunii świętej niektórym dzieciom, zdecydowaliśmy się na rozwiązanie tej kwestii w sposób jedyny możliwy: obrzędowa Msza święta w gronie rodziny i znajomych w małej grupie. Proszę o kontakt mejlowy według informacji, która już została rozesłana do rodziców.

GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO

Zapraszamy w czwartek 23 lipca:

Godz. 18.00 adoracja Najświętszego Sakramentu;

Godz. 19.00 Msza święta; bezpośrednio po Mszy świętej w ogrodzie modlitwa różańcowa z dziękczynieniami, prośbami i przebłaganiami przez wstawiennictwo św. Ojca Pio.

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych prosimy kierować na adres mejlowy parafii:

putney@pcmew.org

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na lipiec.

Powszechna: **Nasze rodziny.**

Módlmy się, by współczesne rodziny były wspierane miłością, szacunkiem i radą.

LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA

Zapraszamy ministrantów, lektorów, dziewczynki w służbie Maryi w swoich strojach liturgicznych do wspólnej modlitwy przy ołtarzu, chwilowo bez sprawowania dodatkowych funkcji.

PIELGRZYMKĄ DO AYLESFORD we wrześniu.

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford organizowana przez Polską Misję Katolicką w tym roku została odwołana.

CONCERT IN MEMORY OF JOHN PAUL II.

Darmowy koncert dostępny na YouTube: **Concert in Memory of John Paul II Celebrating 100th Anniversary of His Birth**

<https://www.youtube.com/watch?v=cj5mJzIMxcE>

oraz na www.jp2concert.com.

WSPARCIE PARAFII

„Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?”

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu lub po Mszy świętej (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280.

WAKACJE!

Wszystkim życzymy błogosławionego czasu, udanych i bezpiecznych wakacji oraz urlopów. Do zobaczenia!

Drodzy Parafianie i Goście!

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymałiśmy ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy i zachowania dotyczące obecności na Mszy świętej, przygotowaliśmy liczne oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których przestrzegania się zobligowaliśmy.

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię.

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczenie, powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie nawet najświętszych momentów i liturgicznych czynności. Tak nie może być!

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo we Mszy świętej. To jest najważniejsze! Niech to będą nasze priorytetowe pragnienia, które towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich wyrażenia.

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przebywania w izolacji).

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały umieszczone w załączniku osobno.

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się indywidualnych osób spoza grup, które mogą podjąć się roli wolontariusza. Pamiętajmy, że brak osób chętnych do spełnienia roli stewarda może spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli otworzyć kościoła!

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy zostać poproszeni przez wolontariuszy (stewardów) o:

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i konieczności zachowania wymaganego dystansu (powyżej 1 metr);

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrycia;

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście - wyjście główne, wyjście-przez crying room).

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z księdzem;

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii świętej, inni do adoracji w geście pokłonu;

- jednostronny kierunek, tzn. wierni kolejno opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła a następnie wracają wchodząc na miejsce od strony okien;

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła.

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla uczestników przebywających w ogrodzie.

Przed kościołem **nie stoimy na chodniku** przed bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkadziesiąt) osób ani przed czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy świętej. Stosujemy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście!

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie zmieszczą się wewnątrz.